
TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°82-2023-047

PUBLIÉ LE 23 MAI 2023



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé / Animation

Territoriale

82-2023-05-23-00002 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et Garonne (3 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires / Service Eau et Biodiversité

82-2023-05-23-00006 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du chevreuil


� du 1er juin 2023 au 9 septembre 2023 (2 pages) Page 7

82-2023-05-23-00005 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du

sanglier
du 1er juin 2023 au 14 août 2023 (2 pages) Page 10

82-2023-05-23-00004 - Arrêté portant approbation d�un plan de gestion

cynégétique sur l�espèce sanglier dans le département de Tarn-et-Garonne

(2 pages) Page 13

82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2023-2024 dans le département de

Tarn-et-Garonne (4 pages) Page 16

2



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de

Santé

82-2023-05-23-00002

Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et

Garonne

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2023-05-23-00002 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et Garonne 3



1 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2023-02 fixant la désignation de l’association des transports sanitaires d’urgence (ATSU) la 
plus représentative du département de Tarn-et-Garonne 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 
 
 

 

 

 
VU le Code de la Santé Publique, notamment les articles L. 6311-2, L. 6312-1 à L. 6312-5, R. 6311-2, R.6312-
17-1 à R.6312-23-2, R. 6312-29 à R. 6312-43 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention 
de la loi n° 200-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-810 du 13 juillet 2010 relatif au comité départemental de l'aide médicale urgente, de la 
permanence des soins et des transports sanitaires ; 
 
VU le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines dispositions réglementaires prises en 
application de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 
délimitation des régions ; 
 
VU le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
VU le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 
participation à la garde ; 
 
VU le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 
participation à la garde ; 
 
VU l’arrêté du 24 avril 2009 modifié relatif à la mise en œuvre du référentiel portant sur l'organisation du secours 
à personne et de l'aide médicale urgente ; 
 
VU l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel SAMU-transport sanitaire portant organisation 
de la réponse ambulancière à l’urgence pré-hospitalière ; 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2023-05-23-00002 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et Garonne 4



2 

 

VU l'arrêté du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles exigées pour les 
véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté du 22 avril 2022 fixant le montant et les modalités de versement de l'indemnité de substitution pour 
l'adaptation de la couverture opérationnelle d'un service d'incendie et de secours sur un secteur non couvert 
par une garde ambulancière ; 
 
VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux plafonds d’heures de garde pour l’organisation de la garde prévue à 
l’article R.6312-19 du Code de la Santé Publique ; 
 
VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu’aux obligations et missions 
de l’association des transports sanitaires d’urgence la plus représentative au plan départemental ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu la décision n° 2022-6225 portant modification de la décision n° 2022-1843 portant délégation de signature 
du directeur de la délégation départementale de Tarn-et-Garonne ; 
 
VU l’arrêté n°ARS-DD82 2022-08 du 06/07/2022 fixant le cahier des charges départemental de la garde 
ambulancière dans le département de Tarn-et-Garonne ; 
 
VU la circulaire DSC/DHOS/2009 n° 192 du 14 octobre 2009 relative à l’application de l’arrêté du 24 avril 2009 
relatif à la mise en œuvre du référentiel portant sur l’organisation du secours à personnes et de l’aide médicale 
urgente et de l’arrêté du 5 mai 2009 relatif à la mise en œuvre du référentiel portant organisation de la réponse 
ambulancière à l’urgence pré-hospitalière ; 
 
VU l’instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la mise en 
œuvre de la réforme des transports sanitaire urgents et de la participation des entreprises de transports 
sanitaires au service de garde ; 
 
 
CONSIDERANT, la candidature de l’association « Secours Ambulances Service du Tarn et Garonne – SAS 82 
(Association Départementale de réponse à l’Urgence du Tarn-et-Garonne 82) dont le représentant légal est 
Mme Gisèle DALPOZO dont le siège social est situé à 42, rue de l’usine 82100 Castelsarrasin. 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 

ARRETE 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Article 1 : L'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental 
désignée pour le département de Tarn-et-Garonne est : 
- SAS 82 (Association Départementale de réponse à l’Urgence N° 82) 
- représentant légal : Mme Gisèle DALPOZO 
- siège social : 42, rue de l’usine 82100 Castelsarrasin   
 
Article 2 : Le présent arrêté porte nomination de l’ATSU la plus représentative du département de Tarn-et-
Garonne du 23/05/2023 au 22/05/2027. 
 
Article 3 : L'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental 
désignée par le présent arrêté s’engage à respecter pour la période définie les modalités fixées par l’arrêté du 
26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu'aux obligations et missions de 
l'association des transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan départemental. 
 
Article 4 : Toutes dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées. 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2023-05-23-00002 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et Garonne 5



3 

 

Article 5 : Le présent arrêté entrera en vigueur à la date de publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département du Tarn-et-Garonne. 
 
Article 6 : Un recours peut être formé contre le présent arrêté, devant le tribunal administratif compétent, dans 
un délai de deux mois, à compter de sa publication. La juridiction peut notamment être saisie via une requête 
remise ou envoyée au greffe du tribunal administratif ou aussi par l'application Télérecours citoyens accessible 
à partir du site www.telerecours.fr 
 
Article 7: Monsieur le directeur du premier recours de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et Monsieur le 
délégué départemental de Tarn-et-Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié aux recueil des actes administratifs de la Préfecture du département de Tarn-et-
Garonne. Il sera par ailleurs notifié à Madame la Présidente de l’association SAS 82, aux responsables des 
entreprises de transports sanitaires du département de Tarn-et-Garonne, au SAMU-Centre 15 du Centre 
Hospitalier de Montauban, au Service départemental d’incendie et de secours et à la caisse primaire 
d’assurance maladie de Tarn-et-Garonne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Montauban, le 23 mai 2023 
 
 
P/ Le Directeur Général de l’ARS Occitanie, 
Et par délégation, 
Le Directeur de la délégation Départementale 
de Tarn-et-Garonne 
M. David BILLETORTE 
 

 
 
 
 
 

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2023-05-23-00002 - Arrêté fixant la désignation de l'association des

transports sanitaires d'urgence (ATSU) du Tarn et Garonne 6



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-23-00006

Arrêté �fixant les conditions de chasse du

chevreuil 

� du 1er juin 2023 au 9 septembre 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00006 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du chevreuil 

� du 1er juin 2023 au 9 septembre 2023 7



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00006 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du chevreuil 

� du 1er juin 2023 au 9 septembre 2023 8



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00006 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du chevreuil 

� du 1er juin 2023 au 9 septembre 2023 9



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-23-00005

Arrêté �fixant les conditions de chasse du

sanglier

du 1er juin 2023 au 14 août 2023

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00005 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du sanglier

du 1er juin 2023 au 14 août 2023 10



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00005 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du sanglier

du 1er juin 2023 au 14 août 2023 11



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00005 - Arrêté �fixant les conditions de chasse du sanglier

du 1er juin 2023 au 14 août 2023 12



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-23-00004

Arrêté portant approbation d�un plan de

gestion cynégétique sur l�espèce sanglier dans le

département de Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00004 - Arrêté portant approbation d�un plan de gestion cynégétique sur

l�espèce sanglier dans le département de Tarn-et-Garonne 13



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00004 - Arrêté portant approbation d�un plan de gestion cynégétique sur

l�espèce sanglier dans le département de Tarn-et-Garonne 14



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00004 - Arrêté portant approbation d�un plan de gestion cynégétique sur

l�espèce sanglier dans le département de Tarn-et-Garonne 15



Direction Départementale des Territoires

82-2023-05-23-00003

Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture

de la chasse pour la campagne 2023-2024 dans

le département de Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2023-2024 dans le département de Tarn-et-Garonne 16



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2023-2024 dans le département de Tarn-et-Garonne 17



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2023-2024 dans le département de Tarn-et-Garonne 18



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2023-2024 dans le département de Tarn-et-Garonne 19



Direction Départementale des Territoires - 82-2023-05-23-00003 - Arrêté relatif relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2023-2024 dans le département de Tarn-et-Garonne 20


